オンデマンド交通「愛称：ちょこすか」

の実証運行開始セレモニーについて

報道機関各位

市では、長沼地域西部エリアにおいて、オンデマンド交通「愛称：ちょこすか」の実証

運行を開始いたします。

つきましては、下記のとおり実証運行開始セレモニーを行いますので、取材くださるよ

うお願いします。

１ 実証運行の目的

本実証運行は、「市過疎地域持続的発展計画」に基づき実施するものであり、長沼高校

の閉校に伴い一部のバス停が廃止になるなど、公共交通の利便性が低下している「長沼

地域の西部エリア（長沼小学校学区と上桙衝行政区）」において、地域住民の日常生活の

維持・向上を図るとともに、福祉の向上や地域活性化に資することを目的として、実施

いたします。

  その他、実証運行の概要については、別添チラシをご覧ください。

２ 実証運行開始セレモニーの概要

 (１) 開催日時 令和６年１月１９日（金）午前９時

 (２) 開催場所 長沼市民サービスセンター駐車場及び長沼保健センター集団検診室

 (３) そ の 他 当日は、テープカットを実施します。また、実証運行開始セレモニー

終了後に、試乗の時間を設ける予定です。

令和６年１月１０日

＜問い合わせ先＞

担当：企画政策部企画政策課

直通電話：０２４８－９４－７１７３

Ｅメール：kikaku@city.sukagawa.lg.jp

共につくる 住み続けたいまち すかがわ

乗合型
オンデマンド
交通

すかがわをちょこっとお出かけ

運行
エリア

▶長沼地域の西部エリア内
  （長沼小学区と上桙衝地区内）

運行
時間

▶月曜日から土曜日（祝日除く）
▶8：30～17：00

1乗車
あたり
運賃

▶大人・・・・・・・・・・・・・・・300円
▶障がい者※・小学生・・・150円

▶小学生未満・・・・・・・・・・・無料

または【WEB】で

【予約専用番号（長沼観光タクシー）】
0248-94-2410

電話

お住まい 地元医院

市街地病院
※バス停までは「ちょこすか」で、市街地へは路線バスをご利用ください

最寄り
バス停

最寄り
バス停

地元商店 お住まい
または

WEB

ご利用のイメージ （1乗車ごとに運賃がかかります）

１時間前まで
の予約を
推奨
します

お問合せ先

※途中や帰りの
　便の事前予約
　も可能です

乗合のため
お迎え時間や
目的地到着
時間は前後
します

須賀川市は、持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

※障害者手帳所有者

利用
方法

❶電話またはWEBから事前予約
❷ご自宅などから乗車
❸乗合※でご希望の目的地へ
※8人まで乗車可能

▶現金またはICカード（NORUCA）※

▶ノルカパス65・75（月定額制）での
　乗車も可能です!

※NORUCAとは福島交通（株）のICカードです運賃
支払
方法

須賀川市企画政策課総合交通政策係 Tel.0248-94-7173 Fax.0248-75-2978
〒962-8601 須賀川市八幡町135番地

再度予約再度予約

再度予約

事前の利用者登録が
スムーズでおススメです。
詳細は裏面を確認ください!

※予約受付可能時間は運行時間内にかぎります

※24時間受付可能です

118

118

118

294

294

長沼小学校

長沼
中学校

岩瀬地域

令和６年１月19月（金）実証運行を開始します！

NORUCAの販売金額の他、預かり金としてデポジット（500円）が必要で
す。デポジット代はNORUCAのご返却時に返金いたします。（但し、カード

を紛失・破損された場合は返金いたしません）。　※ご購入の際は、身分証明書のご提示が必
要になります。（免許証、保険証、住民票等）※格安な定期券の為、払い戻しはできません。

〈以下の路線ではご利用できません〉
◎高速・都市間バス　◎リムジンバ

ス（郡山駅-福島空港）　◎臨時バス　◎季節観光バス
（スカイライン循環等）

事前に利用者登録をしておくとスムーズに予約できます

▶ご自身で乗降可能な方ならどなたでも可

福島交通のバス・
飯坂線が乗り放題！

ちょこすか
でも

使えます！お得で便利な

販売
金額

1ヶ月
3ヶ月
6ヶ月
12ヶ月

7,000円
16,000円
27,000円
48,000円

対 象
75歳以上

対 象
65歳以上

「ノルカパス65」は65歳以上の
お客様のみ有効な、乗り放題と
なるお得な定期券です。

「ノルカパス75」は75歳以上の
お客様のみ有効な、乗り放題と
なるお得な定期券です。

ノルカパス65期　間

販売
金額

期　間 ノルカパス75

ノルカパス65 ノルカパス75

※注意事項・対象外路線は下記をご覧下さい。※格安な定期券の為、払い戻しはできません。 ※注意事項・対象外路線は下記をご覧下さい。※格安な定期券の為、払い戻しはできません。

【用紙で】
（1/9～）

（1/17～）
【WEBで】

▶上の申込書に記入の上、「須賀川市役所企画政策課」または「長沼市民
　サービスセンター」まで持参、FAXまたは郵送ください。
▶QRコード（右）から登録サイトへアクセスし、登録フォームへ
　入力の上、登録ください。

利用者登録申込書

利用
対象者

登録
方法

ふりがな 生年月日 年齢 性別
氏 名 西暦

年　  　月　　  日 満　　  才
男 ・ 女

自宅電話番号

住所

携帯電話番号

登

録

❶

ふりがな 生年月日 年齢 性別
氏 名 西暦

年　  　月　　  日 満　　  才
男 ・ 女

自宅電話番号　　 携帯電話番号

登

録

❷

※同じ住所にお申し込みする方がいる場合ご記入ください

※申込書に記載された個人情報は「ちょこすか」運行以外には使用しません。

注意事項 対象外路線

1ヶ月
3ヶ月
6ヶ月
12ヶ月

4,000円
8,000円
13,000円
23,000円

ご購入は、「福島交通須賀川営業所」または「ショッピングパークアスク」まで

〒　　　-